
 

 

Via Gramsci, 89-91 
71122 - Foggia 
Telefono  +39 0881 338442 
www.rettorato@unifg.it 

 

Oggetto 

MODIFICA DEL BANDO RELATIVO AL FINANZIAMENTO DEI PROGETTI DI RICERCA A 

VALERE SUL FONDO PER I PROGETTI DI RICERCA DI ATENEO 

 

Area Ricerca e Relazioni Internazionali 
 Responsabile  dott. Giovanni Lovallo 

Settore Ricerca 
 Responsabile : dott. Pierluigi Centola 

Protocollo 10338-III/13 
 
Rep. D. R. n. 551-2014  

Data 15/04/2014 

 

IL RETTORE 

VISTO il “Regolamento per l’assegnazione del Fondo per Progetti di ricerca di 
Ateneo” ed il relativo allegato “Criteri di valutazione dei progetti di ricerca”, 
con i quali si disciplina la distribuzione dei fondi attraverso il finanziamento 
di progetti di ricerca elaborati dai docenti dell’Ateneo, approvato dal 
Senato Accademico, nel corso della riunione del 27 febbraio u.s., e dal 
Consiglio di Amministrazione, nel corso della riunione del 26 marzo u.s.; 

CONSIDERATO che con Decreto Rep. A.U.A. n. 29-2014 (prot. n. 2523-I/7 del 
28/01/2014), l’Università di Foggia ha emanato il Bando relativo al 
finanziamento dei progetti di ricerca a valere sul Fondo per i Progetti di 
Ricerca di Ateneo; 

PRESO ATTO che nelle sedute del Senato Accademico del 12 febbraio 2014 e del 
Consiglio di Amministrazione del 25 febbraio 2014 sono state deliberate 
alcune modifiche ed integrazioni al bando de quo;  

CONSIDERATO che, in ottemperanza a tali deliberazioni, con D.R. n. 312-2014 (prot. n. 
5534 del 27 febbraio 2014) è stato modificato il Bando relativo al 
finanziamento dei progetti di ricerca a valere sul Fondo per i Progetti di 
Ricerca di Ateneo; 

 



 

  

CONSIDERATO che l’art. 3 (Domanda di partecipazione) del bando in parola prevede che 
“ I progetti di ricerca, redatti secondo il format allegato (all. n. 2), possono 
essere presentati dai responsabili scientifici che soddisfino i requisiti 
previsti per la partecipazione al bando (di cui all’art. 2) e dovranno essere 
trasmessi, unitamente al modello di candidatura (all. n. 1), al Magnifico 
Rettore dell’Università degli Studi di Foggia – Area Ricerca e Relazioni 
Internazionali - tramite l’Ufficio protocollo di Ateneo entro e non oltre il 
sessantesimo giorno dalla pubblicazione del presente bando sul sito di 
Ateneo. La stesura dei progetti di ricerca per classe dimensionale A può 
essere redatta in lingua italiana oppure inglese. La stesura dei progetti di 
ricerca per classe dimensionale B e C deve essere redatta in lingua 
inglese”; 

CONSIDERATO che con D.R. n. 354-2014 (prot. n. 5896-III/13 del 5 marzo 2014) è stata 
prorogata, al 18 aprile 2014, la scadenza per la presentazione delle 
proposte progettuali in risposta al citato bando; 

DECRETA 

di modificare l’art. 3 - Domanda di partecipazione - del bando relativo al finanziamento di 
progetti di ricerca a valere sul Fondo per i Progetti di Ricerca di Ateneo, come di seguito 
indicato: 
“1. I progetti di ricerca, redatti secondo il forma t allegato (all. n. 2), possono essere 
presentati dai responsabili scientifici che soddisf ino i requisiti previsti per la 
partecipazione al bando (di cui all’art. 2) e dovra nno essere trasmessi, unitamente al 
modello di candidatura (all. n. 1) entro il 18 apri le 2014, al Magnifico Rettore 
dell’Università degli Studi di Foggia – Area Ricerc a e Relazioni Internazionali – con le 
seguenti modalità: 

a) a mezzo Raccomandata all’indirizzo via Gramsci n . 89/91 – 71122 Foggia. In 
questo caso fa fede la data riportata sul timbro de ll’ufficio postale da cui è stata 
spedita la raccomandata; 

b) consegnati all’ufficio protocollo sito al piano terra del Palazzo Ateneo in via 
Gramsci n. 89/91 a Foggia; 

c) al seguente indirizzo di Posta Elettronica Certi ficata (PEC): 
protocollo@cert.unifg.it.  

La stesura dei progetti di ricerca per classe dimen sionale A può essere redatta in lingua 
italiana oppure inglese.  
La stesura dei progetti di ricerca per classe dimen sionale B e C deve essere redatta in 
lingua inglese”. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nella prima riunione utile. 

          IL RETTORE 
   (prof. Maurizio RICCI) 


